



شماره ۵۹۰هـ / ۲۵ / چهارشنبه ۸ دی ۱۴۰۰ / ۲۴ جمادی الاول ۱۴۴۳ / 29 December 2021

## مجری ملی و مسئول هماهنگ کننده طرح جامع ترویج وزارت جهاد کشاورزی در حوضه دریاچه ارومیه: افزایش بهره‌وری و مدیریت آب رویکرد دولت برای نجات دریاچه ارومیه است

مجری ملی و مسئول هماهنگ‌کننده طرح جامع ترویج وزارت جهادکشاورزی در حوضه دریاچه ارومیه گفت: افزایش بهره‌وری مصرف و مدیریت آب با بکارگیری آخرین یافته‌های ترویجی و علمی رویکرد اصلی دولت سیزدهم در نجات دریاچه ارومیه است.

به گزارش ایرنا، محمد شریفی مقدم در نشست تشریح اهداف و مأموریت های طرح ارتقای بهره وری و کاهش مصرف آب در کشاورزی در خصوص کارهای انجام شده در حوضه دریاچه ارومیه، تعداد سایت های موجود، تعداد بهره برداران، مساحت اراضی درگیر حوضه دریاچه و تمام موضوعات مربوط به حوضه را تشریح کرد و افزود: برنامه سال آتی احیا با دقت و انسجام بیشتری انجام می شود.

وی بااشاره به اهمیت مرکز تحقیقات و ترویج اظهار کرد: با توجه به کارهای شاخص انجام شده توسط محققان، در سال ۱۴۰۱ هماهنگی بیشتری با مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی و مدیریت هماهنگی ترویج کشاورزی خواهیم داشت. شریفی مقدم با بیان اینکه ۳۵۰ هزار کشاورز در سه استان حوضه آبریز دریاچه ارومیه در آذربایجان شرقی ، آذربایجان غربی و کردستان فعالیت می کنند، گفت: توجه به اشتغال و معیشت این بخش با توجه به بهره وری آب کشاورزی در دستور کار دولت

### مدیر گروه پیشگیری از بیماری‌های واگیر دانشگاه علوم پزشکی تبریز:

## تزریق واکسن آنفلوانزا برای گروه‌های پرخطر ضروری است

مدیر گروه پیشگیری از بیماری‌های واگیر دانشگاه علوم پزشکی تبریز گفت: تزریق واکسن آنفلوانزا برای گروه های پرخطر و افراد دارای بیماری های زمینه ای ضروری است. دکتر سیمین خیاط‌زاده در گفت وگو با خبرنگار ایرنا یادآور شد: بر این اساس کودکان ۶ ماه تا ۶ سال، سالمندان بالای ۶۰ سال، کادر درمان، افراد دارای نقص ایمنی یا مبتلا به بیماری های مزمن کلیوی، کبدی، دیابت، زنان باردار به ویژه افرادی که سه ماهه دوم و سوم آنها مصادف با شیوع آنفلوانزا است، در اولویت تزریق واکسن آنفلوانزا قرار دارند. وی از شناسایی موارد مثبت ابتلا به ویروس آنفلوانزا در آذربایجان شرقی خبر داد و با اشاره به اینکه آنفلوانزا یک بیماری ویروسی و مسری است، افزود: این بیماری مریضی تنفسی مانند گلو، بینی و ریه‌ها را درگیر کرده و در برخی موارد ممکن است خفیف و گاهی شدید باشد که در موارد شدید حتی می‌تواند منجر به مرگ شود، لذا گروه‌های پرخطر مانند کودکان، سالمندان و بیماران قلبی ریوی در مواجهه با این بیماری در معرض خطر بیشتری قرار می‌گیرند. خیاط زاده اظهار داشت: ویروس آنفلوانزا به صورت مستقیم و غیرمستقیم فرد سالم را مبتلا می‌کند که در حالت مستقیم ویروس آنفلوانزا از طریق قطرات ناشی از عطسه، سرفه و صحبت کردن

## مجری ملی و مسئول هماهنگ کننده طرح جامع ترویج وزارت جهاد کشاورزی در حوضه دریاچه ارومیه: افزایش بهره‌وری و مدیریت آب رویکرد دولت برای نجات دریاچه ارومیه است



سیزدهم قرار دارد.

وی با بیان اینکه طرح های ترویجی کشاورزی در زمینه احیای دریاچه ارومیه در سه فاز اجرایی شده است، گفت: فاز اول با ۱۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال در ۲۵ سایت، فاز دوم با ۱۰ میلیارد ریال و فاز سوم نیز با ۲۷ میلیارد ریال در ۳۵ کانون و ۵۰

سیزدهم با شعار افزایش بهره وری آب در بخش کشاورزی در دست اجراست که باید تلاش و برنامه ریزی ها حول این مورد باشد. شریفی مقدم با اشاره به برگزاری نمایشگاه و رویداد کشاورزی دانش بنیان و نوآور حوضه دریاچه ارومیه ادامه داد: چهار طرح جامع زراعت، باغبانی، ترویج و آب و خاک در طول پنج سال گذشته تحت عنوان احیای دریاچه ارومیه توسط وزارت جهاد کشاورزی، اجرا شده است.

دریاچه ارومیه به عنوان بزرگ ترین دریاچه داخلی ایران و دومین دریاچه بزرگ شور جهان از اوایل دهه ۱۳۸۰ به دلایلی همچون سدسازی، حفز ده‌ها هزار حلقه چاه در حوضه های آبریز، توسعه باغات و مصرف بی رویه آب در بخش کشاورزی، همراه با خشکسالی های ممتد، شروع به خشکیدن کرد. سرعت خشکی دریاچه ارومیه به اندازه‌ای بود که در اوایل دهه ۱۳۹۰ این پهنه آبی با خطر نابودی و خشکی کامل مواجه بود.

در آن زمان ستاد احیای دریاچه ارومیه با عضویت سازمان ها و وزارتخانه های مرتبط تشکیل شد که تاکنون افزون بر هفت هزار میلیارد تومان طرح در این زمینه اجرا کرده است. دولت سیزدهم نیز از همان ابتدای شروع به کار خود، احیای دریاچه ارومیه را در اولویت خود قرار داد.

فرد بیمار در محیط منتشر شده و افرادی که در فاصله یک متری یا کمتر در کنار مریض قرار گرفته‌اند، این ذرات وارد دستگاه تنفسی آن‌ها شده و مبتلا می‌شوند. وی ادامه داد: در حالت غیرمستقیم نیز این ویروس با عطسه و سرفه فرد بیمار در هوا پخش شده و به علت ماندگاری زیاد آن، بر روی وسایلی که در محیط قرار دارد، باقی می‌ماند، لذا فرد سالم با تماس این اشیا و دست زدن به بینی یا چشم خود مبتلا می‌شود. وی با بیان اینکه علام آنفلوانزا شبیه به کرونا بوده اما مرگ و میر آن کمتر است، ادامه داد: تب و لرز، سرفه خشک، گلو درد، آبریزش بینی، درد عضلانی و ضعف و خستگی شدید، اسهال و استفراغ از علامت این بیماری است که البته در مواردی ممکن است بیمار دچار تب نباشد، اما علامت گوارشی مانند اسهال و استفراغ داشته باشد. خیاط زاده اضافه کرد: با توجه به اینکه مردم دستورات مربوط به کرونا را رعایت کرده و به ویژه از ماسک استفاده می‌کنند، لذا شیوع بیماری آنفلوانزا نیز کاهش یافته اما موارد مثبت نیز در سطح استان شناسایی شده است. وی فاصله گرفتن از افراد مبتلا، شست و شوی ملابوم دست‌ها با آب و صابون، استفاده از ماسک و دست زدن به چشم‌ها و بینی در بیرون از منزل را از راه‌کارهای مهم پیشگیری از ابتلا به ویروس آنفلوانزا اعلام کرد.

## انسجام بخشی فعالیت های مشاغل خانگی البرز با استفاده از ظرفیت تعاونی ها

از ظرفیت دانش دیجیتال و فضای مجازی اظهار کرد : با توجه به تغییر نگرش جوانان به اشتغال های نوین و علاقمندی آنان به مشاغل در قالب فضای مجازی و عدم استقبال به رویکردهای سنتسی کار باید در قالب مشاغل خانگی به آموزش های نوین بروز در جهان بصورت دیجیتالی نیز نگاه ویژه ای داشته باشیم و برای اجرای این نوع آموزش ها برای اشتغال برنامه ریزی های موثری در استان صورت بگیرد .

وی با اشاره به اینکه ماحصل این نگاه های کارشناسی و تخصصی ایجاد یک طرح است که نیازمند یک ستاد سیاست گذاری است، گفت: باید از توانمندی ها و تجربیاتی که تاکنون در مشاغل خانگی کسب کرده‌ایم استفاده کنیم تا طرحی ارائه دهیم که فعلا در استان اجرایی باشد و سپس در سطح کشور ارائه شود.

در ادامه این نشست همچنین رئیس جهاد دانشگاهی استان البرز به بیان نقطه نظرات و دیدگاه های جهاد دانشگاهی و برنامه های این نهاد در توسعه مشاغل خانگی پرداخت و در این جلسه فعالیت و عملکرد دپارتمان‌های مختلف این مرکز از جمله دپارتمان ارتباط صنعت و مشاغل خانگی، دپارتمان مشاوره و آموزش، کمیته اجرایی ارائه و پیشنهادت مختلف برای ارائه طرحی جامع برای افزایش اشتغال در حوزه مشاغل خانگی ارائه شد.

در پایان از فعالیت های مسئولین و کارشناسان برگزیده جهاد دانشگاهی در راستای تعاملات موثر و سازنده با اداره کل تعاون کار و رفاه اجتماعی و همچنین مدیرکل تعاون، کار ورفاه اجتماعی و رئیس جهاد دانشگاهی تجلیل بعمل آمد.

**مدیر جهاد کشاورزی شهرستان قروه**

### احیای ۵ واحد تعطیل و نیمه تعطیل از محل اعتبارات رونق تولید در شهرستان قروه



مدیر جهاد کشاورزی شهرستان قروه خاطر نشان شد: طرح بازگشت واحدها و مراکز صنعتی تعطیل یا نیمه تعطیل به چرخه تولید، طرحی بسیار کارآمد و مفیدد به ویژه برای کمک به بخش کشاورزی و دامداری شهرستان قروه محسوب می‌شود.



و نقش هر کدام ازهنادها مشخص شود و همچنین نقش افراد، گروه ها و نهادهای اثرگذار خصوصی، مردمی و دولتی متناسب با ظرفیت ها مشخص و تعریف شود تا بصورت یک سازمان منسجم بتوان برای آن برنامه ریزی و اقدام کرد.

وی بر استفاده از پتانسیل مردم در قالب تعاونی ها در حوزه مشاغل خانگی تاکید کرد و گفت: ما در طرح اشتغال خانگی در استان باید یک فرایند کلی را ترسیم کنیم و در آن فرایند کلی از پتانسیل مردمی بصورت تعاونی استفاده کنیم و چشم اندازی که ما در استان برای مشاغل خانگی تعریف کرده‌ایم تشکیل اتحادیه تعاونی های مشاغل خانگی استان برای نخستین بار می باشد.

مدیرکل تعاون،کار ورفاه اجتماعی استان همچنین در خصوص نقش آموزش با روش های نوین و جذاب برای جوانان و خانواده ها با استفاده

## اخبار شهرستان

## عصرآزادی

www.asrazadonline.ir

### دیده بان

### شرکت گاز مازندران نسبت به احتمال کاهش افت فشار گاز هشدار داد

ساری- ریسیی شرکت گاز مازندران از شهروندان خواست با توجه به برودت و سرمای هوا، در مصرف گاز طبیعی صرفه‌جویی کنند تا استان با کاهش افت فشار در فصل سرد سال مواجه نشود.

به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان مازندران ، «قاسم مایلی رستمی " سرپرست شرکت گاز مازندران با اشاره به کاهش محسوس دمای هوای استان گفت: برای پایداری جریان گاز به مشترکان خانگی، صرفه‌جویی در مصرف این نعمت خدادادی را مد نظر قرار دهند.

وی افزود: با ورود موج سرمای فراگیر و پایدار در سطح کشور و افزایش بی‌سابقه مصرف گاز، صرفه‌جویی سراسری برای عبور از روزهای سرد زمستان را بیش از پیش ضروری ساخته است.

مایلی رستمی با بیان این که مازندرانی‌ها در شب گذشته بیش از ۳۱ میلیون متر مکعب گاز مصرف کردند، ادامه داد: صنایع پر مصرف در زمان افت فشار گاز باید از سوخت دوم استفاده کنند.

وی اضافه کرد: انتظار می‌رود مردم با پوشیدن لباس‌های گرم و مناسب فصل، نصب پنجره‌های دو چداره، استفاده از پرده‌های ضخیم، خاموش کردن وسایل گرمایشی در اتاق‌های بدون استفاده، عایق کاری موتورخانه‌ها و استفاده نکردن از شویمینه به دلیل بازدهی کم و ایمنی پایین، تعمیر و سرویس سسامانه‌ها و وسایل گرمایشی از جمله موتورخانه‌ها و نصب سامانه پایش هوشمند در آن و استفاده از وسایل گرمایشی استاندارد با برچسب انرژی بالا در مصرف گاز طبیعی صرفه‌جویی کنند.

**سرپرست راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان خبر داد:**

### کاهش ۲۴ درصدی فوتی های تصادفات رانندگی در مازندران

ساری- ریسیی به گزارش روابط عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان مازندران ، مهندس اسماعیل فولادی اظهار داشت : در نتیجه افزایش قابل ملاحظه تردهای بین استانی در ابتدای سال جاری که به دلیل لغو محدودیت های کرونایی صورت پذیرفت، متأسفانه تعداد فوتی های فروردین ماه سال جاری نسبت به سال گذشته با افزایش روبرو بوده است.

وی عنوان کرد: به منظور استمرار روند کاهش تصادفات و کشته شدگان سوانح رانندگی، با اجرای اقدامات مناسب ایمنی، تعداد تصادفات در ماه های بعد از آن روند نزولی داشته؛ به نحوی که تعداد فوتی های رانندگی در ۹ ماهه نخست سال جاری در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته ۴ درصد کاهش داشته است.

مهندس فولادی اظهار داشت : تعداد تصادفات فوتی در آذر ماه سال ۱۴۰۰، به میزان ۱۶ درصد و تعداد متوفیات سوانح رانندگی در این ماه به میزان ۲۴ درصد کاهش یافت.

**مدیر عامل شرکت گاز کرمانشاه:**

### روزانه ۱۴ میلیون مترمکعب گاز در استان کرمانشاه مصرف می‌شود

مدیر عامل شرکت گاز استان کرمانشاه با بیان اینکه روزانه ۱۴ میلیون مترمکعب گاز در این استان مصرف می‌شود، گفت: با وجود افزایش مصرف به دلیل برودت هوا این شرکت راهکارهای لازم را برای مواجهه با افت فشار گاز پیش‌بینی کرده اما تاکنون در این خصوص مشکلی خاصی در سطح استان نداشته‌ایم.

«سیروس شهبازی» افزود: گاز استان در وضعیت پایدار و مطلوبی قرار دارد اما مشترکان همچنان باید نسبت به رعایت مصرف بهینه و منطقی تلاش کنند. او در ادامه با اشاره به چند مورد مسمومیت ناشی از نشتی گاز در سطح استان از ابتدای آغاز فصل سرما تاکنون از مشترکان خواست در راستای حفظ جان و سلامت خود و اعضای خانواده نسبت به رعایت نکات ایمنی مانند استفاده از وسایل گاز سوز استاندارد، استفاده از کلاهک دودکش H در پشت بام و شلینگ و بست استاندارد اقدام کنند.

شهبازی همچنین از شهروندان خواست در راستای مصرف استاندارد و رعایت الگوی مصرف دمای منازل را بین ۱۸ تا ۲۱ درجه تنظیم کنند و با کم کردن حداقل یک درجه دمای سیستم گرمایشی ضمن کمک به اقتصاد خانواده و کشور شرکت گاز استان را نیز در راستای خدمت رسانی پایدار و مطلوب در فصل سرد سال یاری نمایند.

مدیر عامل شرکت گاز استان کرمانشاه در ادامه همچنین گفت: مشترکانی که دارای موتور خانه هستند می‌توانند با مراجعه به سایت شرکت ملی گاز ایران و ثبت نام از خدمات رایگان این شرکت به منظور بهینه سازی موتورخانه های واحدهای مسکونی از جمله تنظیم دما مشعل، عایق بندی موتورخانه و نصب رسوب گیر بهره مند گردند و با انجام این کارها ۱۰ الی ۱۵ درصد صرفه جویی گاز طبیعی داشته باشند.

شهبازی اظهار داشت: اکنون ۵۱۹۹ درصد خانوارهای شهری استان کرمانشاه با گازرسانی به ۲۹ شهر و ۸۵ درصد خانوارهای روستایی با گازرسانی به هزار و ۷۴۵ روستا از نعمت گاز طبیعی برخوردارند. به گفته او همچنین ۲ هزار ۵۰۰ واحد صنعتی و تولیدی، ۱۸ شهرک صنعتی و ۷۴ جایگاه CNG در استان به شبکه گاز سراسری متصل است. او در ادامه گفت: برنامه گازرسانی به ۳۰۰ روستا علاوه شهرهای نوسود، ریجاب و شبکه داخلی ازگله با اعتباری معادل پنج هزار میلیارد ریال در دست اجرا است که با تکمیل این پروژه‌ها ضریب نفوذ گازرسانی در بخش شهری به ۱۰۰درصد و در بخش روستایی به ۹۴ درصد و در مجموع کل استان به ۹۸ درصد ارتقا خواهد یافت.

### برگزاری مانور پدافند غیر عامل در منطقه شاهرود

مانور پدافند غیرعامل با هدف بالا بردن سطح عملیاتی کارکنان در موارد اضطراری در انبار نفت شهید موزاوه سمنان برگزار شد .

به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه شاهرود؛ به منظور بالا بردن سطح عملیاتی کارکنان در موارد اضطراری و شناسایی نقاط ضعف و قوت و آمادگی هرچه بیشتر به منظور مقابله با شرایط بحرانی و حوادث احتمالی، مانور پدافند غیر عامل با حضور مهدی صمیمیان فرماندار، مهندس طاهرانی مسئول پدافند غیرعامل استان و با همکاری نیروی انتظامی، هلال احمر، سازمان آتش نشانی و ... برگزار شد .

علی رحیمی رییس ناحیه سمنان اهداف مربوطه را، ایجاد هماهنگی بین واحدی (ایمنی، حراست، مهندسی و عملیات، سرویسهای صنعتی) در هنگام حادثه، تشخیص خلاهای کارکردی، خود ارزیابی دستگاه‌های اجرایی خدمات رسان امدادی، آزمایش تجهیزات اضافه شده به دستگاه‌ها، افزایش آگاهی مدیران و پرسنل، کاهش زمان خروج فنکشن‌ها از انبار در شرایط اضطراری، کاهش زمان حضور کارکنان در نقطه امن و... نام برد و با توجه به حضور بسیار مهم فرآورده‌های نفتی در سبب انرژی استان، ایفای نقش پدافند غیر عامل را در این مقوله بسیار مهم ارزیابی کرد.

**مدیرکل بهزیستی کرمانشاه خبر داد:**

### بینایی سنجی ۴۰ هزار کودک توسط مراکز غربالگری بهزیستی کرمانشاه

مدیرکل بهزیستی استان کرمانشاه از بینایی سنجی ۴۰ هزار کودک توسط مراکز غربالگری بهزیستی استان کرمانشاه خبر داد.

فرحناز محمدی با اشاره به طرح بینایی سنجی کودکان سه تا ۶ سال با دستگاه‌های غربالگری بینایی در استان کرمانشاه اظهار کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون ۴۰ هزار کودک استان کرمانشاه در این طرح غربالگری شده‌اند. وی با بیان اینکه در سال گذشته ۵۹ هزار و ۴۹۶ کودک سه تا ۶ سال توسط غربالگران اجرایی خدمات رسان امدادی، آزمایش تجهیزات اضافه هزار و ۵۵ کودک به اپتومتریست ارجاع داده شدند.

مدیر کل بهزیستی استان کرمانشاه تصریح کرد: چنانچه تبیلی چشم به موقع که همان سن زیر ۶ سال بوده تشخیص داده شود به راحتی قابل درمان است. محمدی ادامه داد: به کودکان خانواده‌های نیازمند که پس از انجام معاینات مجبور به خرید عینک یا انجام عمل جراحی شدند کمک هزینه خرید عینک و جراحی پرداخت خواهد شد. وی از خانواده‌ها خواست برای غربالگری بینایی کودکان سه تا ۶ سال خود به در اسرع وقت به پایگاه‌های فعال بهزیستی استان کرمانشاه مراجعه کنند.

**مدیر کل بیمه سلامت استان اصفهان:**

## از ابتدای دی ماه بیمه ها بابت نسخ کاغذی پرداختی نخواهند داشت



های خود به تمدید سیستمی بیمه نامه‌ها اشاره کرد و افزود: با توجه به الکترونیک محور شدن سازمان بیمه سلامت و صیانت از سلامت بیمه شدگان در استمرار تشویع ویروس کرونا و لزوم کاهش تردد به دفاتر پیشخوان، پوشش بیمه های که اعتبار آنها در بازه زمانی سال

**دبیرکل ستاد مبارزه با موادمخدر:**

### خانواده، مهمترین مؤلفه در تکمیل چرخه درمان اعتیاد فرد بهبودیافته است

مؤمنی در بازدید از مرکز درمان، بازپروری و صیانت شهید زبایدان با اشاره به اینکه از سال ۹۷ تعداد کشاورزی و دامی و ساماندهی معناتان متجاهر در اولویت قرار گرفت، با همکاری دستگاههایی همچون سپاه،سیسج،سازمان زندان ها و نیروی انتظامی و اجاری تفاهم‌نامه فی‌مابین، ظرفیت نگهداری معناتان متجاهر در مراکز درمانی افزایش یافت، افزود: مرکز شهید زبایدان از جمله مراکز است که در اسفند ۹۷، با بیش از ۴۰۰ ظرفیت راه‌اندازی شد. دبیرکل ستاد بر لزوم تکمیل چرخه کامل درمان تأکید کرد و ادامه داد: سم زبانی، مهارت‌آموزی و مراقبت‌های بعد از خروج بهبودیافتگان از جمله ارتباط با سازمان‌های مردم‌نهاد از جمله موارد مهم در چرخه درمان است که باید مورد توجه قرار گیرند تا این افراد با خروج از این مرکز، مجدداً به سمت پاتوق‌های خود بازنگردند.



**دبیرکل ستاد مبارزه با موادمخدر مهمترین مؤلفه در تکمیل چرخه درمان اعتیاد را توجه خانواده به فرد بهبودیافته خواند و گفت:** اگر خانواده او را نپذیرد، جامعه هم او نخواهد پذیرفت.

به گزارش ایرنا از ستاد مبارزه با مواد مخدر، اسکندر

دکتر حسین بانک با بیان این خبر افزود: بیمه سلامت از ابتدای دیماه هیچ‌گونه نسخ کاغذی از مراکز را نپذیرفته و پرداختی در این خصوص نخواهد داشت. در شش روز سپری شده از دیماه، موسسات درمانی طرف قرارداد بالای ۹۰درصد خدمات خود را به صورت تمام الکترونیک به شهروندان ارائه نموده‌اند که این موفقیت مروهن همکاری ارزنده تمامی پزشکان و موسساتی است که در طرح نسخه الکترونیک شرکت کردند.

مدیر کل بیمه سلامت استان اصفهان ادامه داد: با اجرای طرح نسخه الکترونیک علاوه بر مدیریت هزینه های نظام سلامت و شفافیت در درمان بیماران، اشتباهات نسخه خوانی کاهش پیدا کرده و دغدغه بیمه شدگان از اینکه بر که دفتر چه تمام شده یا دفتر چه بیمه اعتبار دارد یا خیر تمام می شود. حسین بانک بیان کرد: بیمه سلامت در اجرای نسخه الکترونیک در موارد استثنائی مثل قطعی برق و اینترنت و یا مشکلات احتمالی دیگر آماده همکاری با موسسات درمانی طرف قرارداد است تا روند درمان مردم خلل ایجاد نشده و بیماران سرگردان نشوند.

مدیر کل بیمه سلامت استان اصفهان در بخش دیگر از صحبت